Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1284209520

Inhalt

Beitrage der Landschaftsplanung zu Klimaschutz und Anpassung an
den Klimawandel

Stefan Hetland

Das Verhaltnis von Landschaftsplanung und Bauleitplanung
Stephan Mitschang

Eingriffsbewiltigung und Klimaschutz
Alexander Schink

Synergien von Artenschutzmafinahmen fiir den Klimaschutz
Johannes Mayer

Stadtebauliche Vertrage zur Eingriffsbewiltigung, zum Klimaschutz
und zur Klimaanpassung

Olaf Reidt

Die Dauer von UnterhaltungsmafSnahmen
Wolfgang Patzelt

Klima, Landschaft und Eingriffe in der Berliner Planungspraxis
Tim Schwarz

Klima, Landschaft und Eingriffe in der Planungspraxis, Praxisbericht
aus Dortmund

Henning Jaeger

Klima, Landschaft und Eingriffe in der Planungspraxis — Innovative
Ansitze aus Hessen

Maretke Schnorr

Klima, Landschaft und Eingriff als Gegenstand der Vorprifung
Anke Sterz

37

111

123

141

151

163

175

191

199

——


https://d-nb.info/1284209520

Auswirkungen des § 13 Klimaschutzgesetz auf die Bauleitplanung 215
Annette Guckelberger

Ausgewihlte hochstrichterliche Rechtsprechung des
Bundesverwaltungsgerichts 241

Andreas Decker



