

Inhalt

Beiträge der Landschaftsplanung zu Klimaschutz und Anpassung an den Klimawandel <i>Stefan Heiland</i>	9
Das Verhältnis von Landschaftsplanung und Bauleitplanung <i>Stephan Mitschang</i>	37
Eingriffsbewältigung und Klimaschutz <i>Alexander Schink</i>	111
Synergien von Artenschutzmaßnahmen für den Klimaschutz <i>Johannes Mayer</i>	123
Städtebauliche Verträge zur Eingriffsbewältigung, zum Klimaschutz und zur Klimaanpassung <i>Olaf Reidt</i>	141
Die Dauer von Unterhaltungsmaßnahmen <i>Wolfgang Patzelt</i>	151
Klima, Landschaft und Eingriffe in der Berliner Planungspraxis <i>Tim Schwarz</i>	163
Klima, Landschaft und Eingriffe in der Planungspraxis, Praxisbericht aus Dortmund <i>Henning Jaeger</i>	175
Klima, Landschaft und Eingriffe in der Planungspraxis – Innovative Ansätze aus Hessen <i>Mareike Schnorr</i>	191
Klima, Landschaft und Eingriff als Gegenstand der Vorprüfung <i>Anke Sterz</i>	199

Auswirkungen des § 13 Klimaschutzgesetz auf die Bauleitplanung <i>Annette Guckelberger</i>	215
Ausgewählte höchstrichterliche Rechtsprechung des Bundesverwaltungsgerichts <i>Andreas Decker</i>	241